**Ad ista** rīdet atq; extremorum esse unitum:  
 cōcedere istā homo est homo: sicut istam .a. est .b. non tñ  
 personaliter: sed materialiter solū: vbi tñ nō hēre notitiaz  
 nisi ad placitū illū: vbi ē: sicut nec illius terminū hō nō con  
 cedere illā oīonē: nec dicerē ipsā eē verā vel falsā: sic si tu  
 mihi pponeres .a. b. c. sine vterio: i. cōpositōe. Ad se  
 cundum dico q non itelligo illā h ē h nec suum q dīctō: i.  
 7 vterius nego oīam i q isertur q nec itelligo copula  
 tinā nec disunctivā cōpositā ex illis: sicut nō sequit nō in  
 telligo lras ergo nō itelligo dictiones ex eis cōpositas.

Ad tertū dico q ly. ba. 7 similia sūt tmini ignoti: nec  
 significāt ad placitū: 7 tūc ad argumētū q isert q ly. ba.  
 ē vox significatū: qā ē nomē. Rīdet q nomē accipit  
 tripliciter cōmunitur: proprie: 7 magis proprie. Cō  
 munit nomē pōt eē id q pōt reddē suppositū vbo pso  
 nali: siue accipiat māliter siue significatū: 7 sic oīs vox  
 pōt eē nomē: vt cōiunctio: ppositio: iteriectio. a. vel. b. bau.  
 vel bu. Cōmo mō nomē accipit pprie p voce signifi  
 cative posita reddit suppositū vbo psonali 7 illo mō fincha  
 thegoremata nō sūt noīa nec esse pnt sine noua impōne.  
 Tertio mō accipit nomen magis pprie p voce signi  
 ficative sūpta: q pōt reddere suppositū vbo: 7 nē nomē  
 obliquū nec infinitū: nec ē ps alicuius nois: 7 illa ē strictissi  
 ma acceptio nois sic sumit pbs p<sup>ri</sup>o pyher<sup>as</sup>: 7 p b p<sup>ri</sup> i  
 tētio ad argumētū q ista oīa n v<sup>z</sup>: hoc ē nomē igit h ē  
 vox significatū ad placitū nisi nomē strictissime accipia  
 ur: q<sup>u</sup> nō pōt accipi i huiusmōdi p<sup>ro</sup> nōib<sup>us</sup>: ly. ba. ē vox  
 ly 7: ē cōiunctio: ly. ad: ē p<sup>ro</sup> ly oīs: ē signū vl' 7 sic de i  
 finitis: iō pōt concedi q aliqui termini supponant materia  
 liter qui nunquam fuerunt impositi ad significandū: p  
 ter per predicta.

**Ad secundum** dubium cū qrit vtruz res  
 possint ita bene significare  
 terminos sicut ecōtra: respōdeo cōcedēdo illū: qā res ap  
 prehense aliquando ita faciunt venire intellectum ad co  
 gnitionem 7 reducant ita terminos ad memoriam: sicut  
 termini apprehensi reducant res quas significant ad me  
 moriam: consequentia tenet 7 antecedens probat: quia  
 cum video sor. vel pla. quem scio significari per istum ter  
 minū sor. vel pla. ita bene intellect<sup>us</sup> me<sup>us</sup> fertur in ipsuz ter  
 minum sor. vel pla. sicut quando audio nominari istum  
 terminum sor. vel pla. ratione cuius intellectus fertur in

cognitionem ipsius sor. vel pla. Et si queritur ex quo  
 res significant ipsos terminos vel significant naturaliter  
 vel ad placitum: dico q res significare per terminos mē  
 tales significant terminos mentales naturaliter: sed res. si  
 gnificare per terminos ad placitum institutos significant  
 ipsos terminos ad placitum: non tamen q res sint impo  
 site ad significandum ipsos terminos quāmodum ipsi  
 impositi sūt ad significandum tales res. Sed ideo quia si  
 cut sūt ad placitum tales terminos significare tales res  
 ita erit ad placitum tales res significare tales terminos:  
 ideo differūt termini 7 res iter modos significādū ipoz:  
 qa terminus significat rē vt est signū rei: res vō tmini  
 pra terminus est signū eiusdem rei: 7 ratio quia res  
 n sūt apte nate p terminis i p<sup>ro</sup>ne sup<sup>ro</sup>ere: s; bñ econ  
 tra: iō nō sūt signa terminoz sicut suppositiva.

**Ad tertium** dubium cum queritur quare  
 magis imponim<sup>us</sup> voces 7 scri  
 pta ad significandum res q<sup>u</sup> alias qualitates. Rē spon  
 deo q b non est magis naturale ipsi vocib<sup>us</sup> vel scriptis  
 q<sup>u</sup> alijs qualitibus: quia similes conceptus possēt eli  
 cere sibi anima per alias qualitates sicut per scripta vel  
 voces: videmus enim religiosos seruantes silentium in  
 nere silentium cum signis: petere panem: vinum: 7 alia:  
 solummodo cum signis. Et si ex hoc concludere q pos  
 sēmus cum baculis fillogizare 7 cum lapidibus conclu  
 dere: 7 satis manifeste tractari cum propositionibus. sci  
 tis 7 necessarijs: pcederet p<sup>ro</sup>clusio. S; quia tales res nō  
 sunt ita faciliter per nos operabiles non vtimur illis in ar  
 gnēdo: sicut scriptis vel vocibus: que voluntatibus no  
 stris facilis subiungantur: ideo philosophus primo elen  
 corum dicebat q res ad disputationes ferre non pos  
 sumus: propter hoc vtimur terminis pro rebus: 7 licet  
 per signa facta cum digitis vel huiusmodi inuere possu  
 mus: tamen quia neu sunt apud nos taz cōiter nota 7 qz  
 multoties similia apud bene noscentem non significat nisi  
 pro tempore 7 loco: ideo non sunt tam digna dici p<sup>ro</sup>po  
 sitiones vel harum partes: sicut voces vel scripta qre 7c.

Ex his forte posset oriri aliud dubium nunquid termi  
 nus de nouo impositus ad significandum dum cessat ei<sup>us</sup>  
 significatio significet illud qd prius vel aliud: aut de nouo  
 debeat imponi ad significandum: sicut patet in arte obli  
 gatoria. Ad istud dicitur q non oportet: eo q licet non  
 quilibet terminus actu significet tamen est significatiuus:  
 7 isto modo conceditur q in libro clauso sunt multa vera  
 non quia actu significant sed quia sunt significatūa veri cū  
 fuerint apprehensa: 7 hoc sine noua impositione: aliter. n.  
 sequitur q tu verificares euangelium 7 totam sacrā scri  
 pturam quādo cūq; tu velles: 7 hoc de nouo: solūmo  
 do aperiendo talem librum clausum: 7 ibidem conside  
 rando descriptis: 7 consequenter claudendo illum librum  
 destrueres totam sacram scripturam 7 euangelicam ve  
 ritatem q minus bene senat: vnde sim cōmunes usū lo  
 quentiū. Quoddā vocatur actu verum. Quoddāz po  
 tentialiter verum: actualit<sup>er</sup> verum voco ppositione p se  
 actualiter significantem primarie neruz: vt homo ē ani  
 mal posito q illa alicui sic significet. Sed potentialiter ver  
 rum non voco simpliciter qd potest esse verum sed scri  
 ptum vocale vel mentale non actualiter apprehensuz qd  
 licet sit nunc non significans tñ significabit i postez absq;  
 noua ipōne vel ē aptū natū significare.